
​​Korning Lokalråds beretning 2025 ved formand Fridtjof Stidsen​

​Lokalrådet har siden sidste generalforsamling afholdt 8 møder. Desuden har nogen​
​mødtes ind imellem og vi har også prøvet at være repræsenterede, når kommunen eller​
​regionen (ifm cykeloverdragelsen) inviterede.​
​I februar 2025 konstituerede vi os med Mathias som næstformand, Kirsten Marie som​
​kasserer, Kirsten som sekretær og jeg blev formand. Og hvis ikke lige, I ved det, så er​
​kassererposten ikke den letteste post at overtage. Der var lige et par ting der skulle​
​dokumenteres og underskrives. Men efter en rum tid var der tilfredshed fra bankens side.​

​Det er, efter vedtægterne, bestyrelsens beretning I får. Dvs. bestyrelsen har set det​
​følgende. I forberedelsen var jeg igennem de otte referater. Blev da lidt overrasket over​
​alle de forskellige ting vi har haft på dagsordenen.​

​Omkring sidste generalforsamling havde vi fået et tilbud om en ubemandet​
​købmandsbutik. Der var på generalforsamlingen sidste år ikke den store opbakning og tro​
​på at det kunne lade sig gøre. Ej heller ved snakken mand og mand imellem. Økonomien i​
​foretagenet var også meget vanskelig at gennemskue. Og hvor var den idéelle placering?​
​Lokalrådet besluttede at melde tilbage, at her og nu var der ikke opbakning/mulighed for​
​en sådan i Korning.​
​I pressen har vi kunnet læse om Rårups arbejde med at få en sådan. Efter flere​
​udsættelser ser det nu ud til, at den snart åbner. Jeg vil til den tid tage på besøg i Rårup,​
​se deres butik og høre, om det er det samme firma eller et andet, som har været med til at​
​sætte butikken op.​

​Vi har naturligvis også arbejdet med trafiksikkerhed. Især på Korningvej. I referatet fra​
​februarmødet sidste år står der, at vi håber den fartdæmpende chikane mod øst (øst for​
​byen) kommer i 2025. Det er desværre ikke sket. Det forstår lokalrådet ikke. Pengene er​
​sat af i kommunens budget, vejen ind til den nye udstykning øst for Oluf Lerches Vej er​
​ifølge lokalplanen kendt. Så vi står uforstående overfor, hvorfor kommunen ikke laver den​
​længe ventede foranstaltning.​
​På vælgermødet i november lød det dog til, at i hvert fald nogle af kandidaterne kendte til​
​sagen. - Når chikanen kommer, håber vi i samme ombæring at kunne få hævet asfalten​
​lidt og få malet en markering med en anden farve mod vest imellem de nyplantede træer.​
​Bare lige for at minde bilister om, at nu kører man ind i en by.​

​Tak til Michael for plantning af de seks træer.​

​Vi mangler desværre byggegrunde. Og har gjort det i et par år. Desværre har vi ikke fra​
​kommunens/politikernes side kunnet få løfter om, at det ændres de første 2-3 år.​



​Kommunen vil ikke investere i jord, vi syntes ellers det vil være passende at få lidt flere​
​grunde på Fredsbovænget og få udstykningen der færdiggjort. Men det vil kommunen​
​desværre ikke.​
​På den store forhåbentlig kommende udstykning syd for byen har stiftet frafaldet sine​
​indsigelser. Men efter sigende vil udarbejdelsen og godkendelsen af en lokalplan tage 2-3​
​år. Derfor er der som sagt ikke udsigt til byggegrunde foreløbig.​
​Mod øst er lokalplanen klar, så der kan bygges lejeboliger. Ejeren af jordstykket har skiftet​
​hænder. Vi håber han snart går i gang.​
​Ligeledes håber vi, at de fine lejeboliger i midtbyen alle bliver udlejet.​
​Vi skal have flere borgere til byen for i længden at holde gang i vore institutioner.​

​Tilladelsen til vores midlertidige vuggestue er forlænget et år, til 31. december 2026. Det er​
​positivt. Vi så selvfølgelig gerne at det var blevet en permanent løsning. Dette vil vi arbejde​
​på her i 2026. Og inddrage relevante personer fra skolen. Med kun to dagplejere, børn der​
​sendes andre steder hen pga. af manglende pladser, og de børn der stadig fødes, ja så​
​kan vi ikke undvære de 8-10 pladser!​
​I forlængelse heraf: Skoledelen på vores skole er/bliver også trængt. Det skal vi også​
​være opmærksomme på. De små skal jo i skole på et tidspunkt. Og dejligt at der bliver ved​
​med at komme små. Vuggestuen kræver sin plads. Børnehaven og SFO blev skubbet og​
​har taget et klasselokale fra skoledelen (som jeg forstår de skelvægge/brandvægge der er​
​sat op). Og udearealerne/legepladsen, hvordan fungerer det ift. børn fra nul år til og med 4​
​klasse?​

​Vi fik lov at beholde cyklerne. Nu står vi så selv med ansvaret, forsikringer og evt.​
​reparationer. Det almindelige vedligehold har vi altid haft ansvaret for. Cyklerne bookes via​
​vores hjemmeside Korningby.dk. Og husk at booke dem lidt længere tid, end de skal​
​bruges, for at der er tid til opladning.​
​Nu vi er ved hjemmesiden: En stor opfordring herfra til at bruge den. Send indbydelser mv.​
​til Claus Hellesøe, så vi til stadighed har en spændende hjemmeside. Vi tror, den bruges,​
​når folk overvejer at flytte til byen.​
​Ligeledes er kommunens link til lokalområder opdateret. Og dermed også fortællingen og​
​fakta om Korning.​

​Vi arbejder på at lave en lokal stifolder. Dette for at folk i byen og de nye, der kommer til,​
​ved hvor de trygt kan og må gå. Og dermed også hvor de helst ikke skal gå. Vigtig at​
​mulighederne er kendte.​
​Vi har talt om en lille samling af nye i byen. Tilflyttere. Muligvis kan præsentationen af den​
​kommende folder kædes sammen med et sådant arrangement.​

​Naturstien mod vest har også haft plads på dagsorden. Isæt spangene er dårlige og​
​trænger til et løft. Jeppe og undertegnede har haft et møde med ejeren af skoven, Erik​
​Tang. Han er ikke helt ung og vil godt sælge skoven vest for byen. Men det er jo lige det​



​med prisen. Han er ikke på vej til at sende os væk fra området. Men det er jo ærgerligt at​
​ofre større reparationer og nyanskaffelser, hvis ikke vi er ret så sikre på, at vi også i årene​
​frem har adgang til området.​
​Reparationer og nyanskaffelser er en opgave i 2026.​

​Vælgermøde arrangerede vi i samarbejde med borgerforening.​
​Tjah, hvilke konkrete løfter fik vi fra kandidaterne? Et relevant spørgsmål!​
​Men vi viser som by flaget og minder kommunen og politikerne om, at vi er her og vil noget​
​med vores by. Så vi tror på at det nytter.​

​Kommunen og DGI meldte på et tidspunkt ud om muligheden for at være med i​
​lokaldysten. Vi tog handsken på og Kirsten Marie og Kirsten gik foran. Det var en​
​udfordring med muligheder og forpligtelser. Og hvilken opbakning af store og små fra​
​byen! Af unge og knap så unge.​
​Stor tak for det.​
​Lokaldysten skulle bl.a. styrke fællesskabet i byen og meget gerne få folk med, som ikke​
​ses så tit i foreningslivet. Vi mener at lokaldysten opfyldte begge ting. Og så gjorde det jo​
​ikke noget at vi vandt og dermed fik to lokale arrangementer ud af det.​
​Lokalrådet er enige om at byde ind igen, hvis muligheden byder sig i 2026. Mig bekendt​
​bliver der mulighed for at op til seks lokalområder deltager i lokaldysten. Men vi må se om​
​vi bliver en af dem.​

​Vi fik fra kommunen besked om, at skiltene i hver ende af byen skulle fjernes. De var​
​misvisende og med gammelt kommunelogo. Det var jo svært at være uenig i.​
​Materialegården kunne komme ud og fjerne alt. Og det ville så blive meget svært at få lov​
​at sætte tilsvarende skilte op… Hmm. Vi blev enige om, at vi også selv kunne tage​
​pladerne ned. Det gjorde vi så. Selvfølgelig med det resultat, at de nøgne stænger står og​
​mangler noget flot at se på. Pladerne har vi. Så vi kan bare få lavet et nyt billede/motiv og​
​så klistre det på. Men hvilket billede/motiv? Vi modtager meget gerne gode forslag.​

​Affaldsindsamling har vi haft i 2025. Kommer igen i år. Kirsten er tovholder.​

​Vi fik i 2025 langt om længe kommunen til at rydde deres sten væk på Fredsbovænget.​

​Og vi fik igen en aftale om vedligehold af kommunens grønne arealer. Tak til Jeppe​
​Mouritsen, som lagde maskine og mandskab til denne opgave.​

​Vi har fået bevilliget 25.000 kr. til gynger på Oluf Lerches Vej. Der er afsendt ansøgning til​
​en fond om der resterende beløb, da gynger til en offentlig legeplads er en bekostelig​
​affære. Martin Fritzner er spids på den opgave.​

​Fliser er renset ved gadekær.​



​Og vi har indsendt høringssvar til kommunens trafiksikkerhedsplan og kommuneplan.​

​2026.​
​Vi håber kommunen laver fartdæmpende foranstaltninger i år.​
​Vi skal have den lokale stifolder færdiggjort.​
​Naturstien skal have en kraftig vedligeholdelse/fornyelse. Det hører I mere til.​
​Vi skal have anskaffet os en anden/ny plæneklipper til vore stier.​
​Der skal arbejdes på en permanent løsning på vuggestuepladser.​
​Og så kommer der nok også nogle muligheder, som PT ikke er kendt. Det er vores erfaring​
​fra 2025.​

​Tak for året.​
​Tak til Annegrethe og Mogens, som tager rundt og byder folk velkommen.​
​Tak til Claus Hellesøe for dit arbejde med hjemmesiden.​
​Tak til jer der trofast arbejder i de forskellige laug. Med renholdelse, vedligehold og flag. Vi​
​satser meget på en lille laugfest i det tidlige forår.​
​Og tak til bestyrelsen for at godt samarbejde. Der er stor aldersforskel i lokalrådet. Syntes​
​egentlig at vi er gode til at udnytte dette. Siger den ældste så​​😉​

​Tak for ordet.​


